A aquisição integral da companhia será realizada em etapas, tendo, no primeiro momento, a BEP
assumido o controle de cerca de 85,2% (oitenta e cinco, dois décimos por cento) das ações da
companhia representativas do seu capital total votante, mediante o pagamento do valor fixo de
R$ 15.466.102(quinze milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil e cento e dois reais), sendo
que o restante do capital social está programado para ser adquirido mediante o pagamento de
três parcelas a serem realizadas nos anos de 2024, 2025 e 2026, considerando a fórmula de cál-
culo prevista em contrato.
O Goodwill é a diferença entre o valor de mercado e os preços dos ativos e passivos da empre-

[...]

31/12/2023, referente a 08 (oito) ações e R$ 190.441 em 31/12/2022, referente a 20 (vinte) ações.
São oriundos, em sua maioria, de ações cíveis em virtude de a Companhia ser estipulante em
diversos contratos de seguros. 

NOTA 17 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
a) Capital social
O Capital Social é de R$ 220.000.000 (duzentos e vinte milhões de reais), inteiramente subscrito
e integralizado, correspondendo a 1.957.450 (hum milhão, novecentas e cinquenta e sete mil e
quatrocentas e cinquenta) ações sem valor nominal, sendo 1.500.000 (hum milhão e quinhen-
tas mil) ações ordinárias nominativas e 457.450 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, quatro-
centos e cinquenta) ações preferenciais nominativas.
b) Reservas
A reserva legal é constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício social,